
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:          /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh,  ngày       tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học 

phổ thông và Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông Chuyên Hà 

Tĩnh năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 3073/UBND-VX ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-

2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông (THPT) 

công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm học 2025-2026 như sau: 

1. Đối với các trường THPT không chuyên: 

TT TRƯỜNG CHỈ TIÊU 

  

01  THPT Kỳ Anh 555  

02  THPT Lê Quảng Chí 465  

03  THPT Kỳ Lâm 315  

04  THPT Nguyễn Huệ 540  

05  THPT Nguyễn Thị Bích Châu 370  

06  THPT Cẩm Xuyên 405 
 

  

07  THPT Hà Huy Tập 450  



2 

 

TT TRƯỜNG CHỈ TIÊU  

08  THPT Nguyễn Đình Liễn 280  

09  THPT Cẩm Bình 455  

10  THPT Phan Đình Phùng 495  

11  THPT Thành Sen 270  

12  THPT Lê Quý Đôn 405  

13  THPT Nguyễn Trung Thiên 405  

14  THPT Can Lộc 375  

15  THPT Đồng Lộc 495  

16  THPT Nghèn 450  

17  THPT Lý Tự Trọng 495  

18  THPT Nguyễn Văn Trỗi 415  

19  THPT Mai Thúc Loan 496  

20  THPT Nguyễn Đổng Chi 310  

21  THPT Hương Khê 586  

22  THPT Phúc Trạch 270  

23  THPT Hàm Nghi 315  

24  THPT Vũ Quang 141  

25  THPT Cù Huy Cận 178  

26  THPT Hương Sơn 400  

27  THPT Cao Thắng 320  

28  THPT Lê Hữu Trác 225  

29  THPT Lý Chính Thắng 185  

30  THPT Đức Thọ 160  

31  THPT Nguyễn Thị Minh Khai 380  

32  THPT Trần Phú 410  

33  THPT Hồng Lĩnh 390  

34  THPT Nguyễn Công Trứ 272  

35  THPT Nguyễn Du 415  

36  THPT Nghi Xuân 325  

  Tổng:     13.418   

 



3 

 

2. Đối với Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh: Tuyển sinh 455 học sinh, gồm 

13 lớp gồm: 02 lớp chuyên Toán, 01 lớp chuyên Lý, 01 lớp chuyên Hoá, 01 lớp 

chuyên Sinh, 01 lớp chuyên Tin, 01 lớp chuyên Văn, 01 lớp chuyên Sử, 01 lớp 

chuyên Địa, 02 lớp chuyên Tiếng Anh, 01 lớp chuyên Tiếng Pháp, 01 lớp chuyên 

Tiếng Trung Quốc, trong đó mỗi lớp 35 học sinh. 

3. Đối với trường THCS&THPT Dân tộc nội trú Hà Tĩnh: Sở sẽ có văn bản 

hướng dẫn về công tác tuyển sinh sau. 

4. Đối với trường TH-THCS&THPT - Đại học Hà Tĩnh: Căn cứ vào điều 

kiện cụ thể (đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất) để xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình 

Sở GDĐT phê duyệt. 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 THPT công lập được giao tại 

Điều 1, Hội đồng tuyển sinh các trường THPT công lập thực hiện tuyển sinh theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh văn phòng Sở, Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Giáo dục 

Phổ thông, Quản lý chất lượng, Thủ trưởng các đơn vị có tên ở Điều 1, các tổ 

chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để biết); 

- Như Điều 3; 

- Giám đốc và các Phó Giám đốc; 

- Các trưởng phòng và tương đương thuộc Sở; 

- Lưu: VT, GDPT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nguyệt 

 

 

 

 
 

 
 

 


		2025-05-22T17:06:12+0700


		2025-05-23T09:00:54+0700


		2025-05-23T14:33:25+0700


		2025-05-23T14:33:26+0700


		2025-05-23T14:34:34+0700




